
Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytování služeb 

Č. smlouvy objednatele 11PT-003817, evidenční číslo 341/22 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 1519.3070745JST 

ISPROFIN: 500 155 0003 (5531540004.12233)

’ . Na realizaci veřejné zakázky: „D35 Ostrov - Vysoké Mýto, Z Á V"

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4

IČO: 65993390

DIČ: CZ65993390

Zastoupené na základě Pověření ředitelem Správy Pardubice
dále jen „Objednatel" na straně jedné 
a
„Společnost pro realizaci D35 Ostrov -  Vysoké Mýto, ZA V"

Společník 1 / Správce:
EUROVIA CS, a.s.

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00
Praha 4
IČ: 452 74 924

Společník 2:
ARCHAIA, z.ú.

se sídlem Truhlářská 1119/20, Nové Město, 110 00
Praha 1
IČ: 452 45 932

se sídlem: EUROVIA CS, a.s., závod Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové

zastoupen: ředitel závodu Čechy východ,
EUROVIA CS, a.s., dle plné moci a

, ředitel, ARCHAIA, z.ú.

dále jen „Poskytovatel" na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany")

1



uzavírají tento

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 

(dále jen „Dodatek č, 1");

Článek 1.

Základní ustanovení

1. Dne 1.3.2023 uzavřely Smluvní strany Smlouvu o poskytování služeb, jejímž předmětem je provedení 
záchranného archeologického výzkumu (dále též „ZAV") na akci „D35 Ostrov - Vysoké Mýto, ZAV" 
(dále jen „Smlouva"). Vzhledem k tomu, že je nezbytné provést ZAV i na dalších pozemcích -  
dočasných záborech stavby „DBS Ostrov - Vysoké Mýto", jejichž rozsah nebylo možné v okamžiku 
zadání této veřejné zakázky přesně stanovit, jedná se o činnosti nezbytné k dokončení předmětných 
služeb a jejich realizaci je s ohledem na již probíhající ZAV nutno provést stávajícím Poskytovatelem, 
uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 1.

2. Jedná se o změnu nepodstatnou -  změna z nepředvídaných důvodů podle § 222 odst. 5 zákona č. 
134/2016 Sb., (Zákon o zadávání veřejných zakázek).

Článek 2.

Předmět Dodatku č. 1

1. Předmětem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb je změna rozsahu prováděných služeb na 
určitých dodatečných pozemcích, dodatečných plochách ZAV, který je nutno provést před zahájením 
stavebních prací na realizaci dálnice „D35 Ostrov - Vysoké Mýto". Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č . l  
jsou situační plánky s vyznačením dodatečných pozemků a ploch ZAV.

2. Objednatel poskytne Poskytovateli přístup na dodatečné staveniště za účelem plnění ZAV dle tohoto 
Dodatku č. 1 do 5 pracovních dnů od účinnosti tohoto Dodatku č. 1.

3. Poskytovatel je povinen zahájit provádění ZAV na dodatečném staveništi za účelem plnění ZAV dle 
tohoto Dodatku č. 1 v den předání dodatečného staveniště.

4. Poskytovatel je povinen dokončit ZAV na dodatečném staveništi dle tohoto Dodatku č. 1 
v následujících termínech:

4.1 terénní část ZAV do 2 měsíců od předání dodatečného staveniště dle článku 2. odst. 2. tohoto 
Dodatku č. 1.

4.2 Zpracování ZAV, předání nálezové zprávy a odevzdání movitých archeologických nálezů 
společně s Nálezovou zprávou, která byla původním předmětem ZAV, tj. 24 měsíců od 
protokolárního dokončení terénní části ZAV, týkající se dodatečně zkoumaných ploch dle 
tohoto Dodatku č.l

5. Cena terénní části ZAV podle tohoto Dodatku č. 1 je stanovena na základě plochý ZAV na dočasných 
záborech stavby dálnice D35 („DBS Ostrov - Vysoké Mýto*) a původní jednotkové ceny za měrnou 
jednotku 128 Kč/m2.

2



Cena vyhodnocení ZA V podle tohoto Dodatku č. 1 je stanovena odborným odhadem jako 23% z ceny 
terénní části ZAV, což je o 7% méně než je uvedeno v původní Smlouvě.

Podrobný rozpis ceny je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

1. Ostatní body Smlouvy o poskytování služeb nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. Pro 
odstranění případných pochybností Smluvní strany potvrzují, že na ZAV dle tohoto Dodatku č. 1 se 
budou analogicky vztahovat příslušná ustanovení Smlouvy o poskytování služeb.

2. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 1, a jejích jednotlivých příloh.

3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál.
5. Smluvní strany prohlašují tímto, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že je projevem 

jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující Přílohy:
1. příloha č. 1: Oceněný soupis Služeb - dodatek číslo 1 (dočasné zábory ) Poskytovatele ZAV,
2. Příloha č. 2: Situační plánky dodatečného staveniště s vyznačením dodatečných pozemků a

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení Dodatku £. 1

ploch ZAV.

Digitálně
podepsal

Digitálně
podepsal

Datum: 2023.04.26 
14:10:41 +02*00''

Datum: 
2023.04.26 
18:15:40 + 0 2 W

3



Příloha č. 1: Oceněný soupis Služeb -  dodatek číslo 1 (dočasné zábory) Poskytovatele ZAV
Č ástka bez  

DPH v Kč

DPH v Kč C e lko vá  cena S lu že b  

v  KČ v če tn ě  D PH

“  Celková cena S lužeb  v Kč. (djja Sm lou vy) ,68 843 136 14 457 058 ,56 8 3 3 0 0 1 9 4 ,5 6

Celková cena S lužeb  v  Kč (d le  D odatku  č. 1) 2 739 456 575 285,76 3 31 4  7 4 1 ,76

Celková cena S lužeb  v  Kč (dle S m lo u vy  ve  z n ě n í 

D odatku  č . ' l )

7 1 5 8 2  592 15 032 344,32 86  61 4  936 ,32

4



Příloha č. 2: Situační plánky dodatečného staveniště s vyznačením dodatečných pozemků a ploch 
ZAV

Digitálně podepsal:
Datum: 11.05.2023 10:20:08 +02:00

5



^  E U R O V I A

P L N Á  M O C

EUROVIA C$# a.s., IČ: 452 74 924,

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, 

zastoupeni předsedou správní rady a
členem správní rady 

(dále jen „Společnost")

uděluje plnou moc 
řediteli závodu Čechy východ

panu
rodné číslo:
(dále jen „Zmocněnec")

ktomu, aby zastupoval Společnost coby správce společnosti při sdružení se do společnosti „Společnost pro 
realizaci D35 Ostrov -  Vysoké Mýto, ZAV" se společností ARCHAIA, z.ú. se sídlem Truhlářská 1119/20, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČ: 45245932 za účelem účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „D35 Ostrov -  

Vysoké Mýto, ZAV", jejímž zadavatelem je Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 
Praha 4, IČ: 65993390.
Zmocněnec je zejména oprávněn podepsat za Společnost nabídku, resp. společnou nabídku, (popř. žádost o 
účast, je-li podávána) do zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky, včetně souvisejících dokumentů, a 
dále činit další právní jednání, která mohou být v souvislosti s účastí Společnosti v zadávacím řízení nutná či 
potřebná.
Zmocněnec je také oprávněn podepsat i smlouvu na plnění veřejné zakázky včetně případných dodatků a dále 
činit právní jednání spojené s realizací veřejné zakázky.
Zmocněnec však není oprávněn k podpisu smlouvy o sdružení se ve společnosti, ani jejích stanov či dodatků.

V Praze

D ig itá ln ě  podepsa l EUROVIA CS, a.s.
Diaitálně DodeDsal

D atum : 2023.01.02 
11:41:45 +01 '00'

Datum: 2023.01.02 
12:50:18 +01'00'

p ř e d s e d a  s p r á v n í  r a d y č l e n  s p r á v n í  r a d y

M % i P ° d e Psal
4cne

IČ: DIČ: 45274924/CZ45274924
Kontakty/Zapsána zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu
v Praze, oddíl B, vložka 1561

VINCI
CONSTRUCTION ■ >



D ig itá ln ě
podepsa ČISTOPIS

D atum : 2023.04.26 
14:09:37+02 '00 '

D ig itá lně  podepsal

D atum : 2023.04.26 
18:13:23 +02*00'

‘■'M*-**

ŘEDITELSTVÍ SILNÍC A DÁLNIC ČR
Na P**rár. W6 56 140 00 P^a 4

* c «

ftSO BM MIS 2020 - 4SASAFRPON

4roads

* 1 S A Q A S T A A F R Y

Oa»V>i invíy úuku

D35 Ostrov - Vysoké Mýto, tunel Homole, SO 04-510 a SO 04-511, VD-ZDS+AD

4roads
4/oad» |/A
Skm S41/27 
t«2 00«»̂ h*S

č^c v*t *6*di
Zač;. :o*ecmt č-da »rt £t(L 21030-01
’KT %3t*M HP **jr 0*202*
Ntttriift

C.3. KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

$»** VD-ZDS
Peťtí«o~^j 6 A4
Wťt*o 1 co:
PřJohi

C .3 . 1

Pťé
NfanrNcLy S0 04-510 A  SO 04-511

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 
ČÁST 1

— Dlgitáíoé podepsal
Datum: 11.05.2023 10:20:20+02:00

koordinační situační výkres 
ČÁST 1M 1:1 000

OSTATNÍ
c  r  3
i—  —  i i/w -y

hw#címaí'«a.s<-:.»i

POZNÁMKY___________________________________________________________________________
1. S>-$TÉU S-JTSX YY$CCVT ?VS’ÉW EPV
2. PH <•' S’ AV=£ Fi •■NOrtCJ AKP.2íS S k3MU**>C£M ŽElEZMCtW VOOOTEČEM ACdVI VEOENU! JE NJTNE VZÍT VŮVAMJ VŠECHNY 

T/PC.t /OtRESV.
3. 2AKPSS ^»;mPOO2EUP<CHV0)EV /PPCJDCCT,* DOW^TACt JE P(X2E ORENTAfv' VEŠKERÁ r tf txyyn*  vED^Í UU$Í 

za-a-esa; .»^owcHPftAO ;:*u,
V$EO*' R;Z'^R* jSOJ . . UE^ECHPOKlCf l̂-.tOCNOJKAK
---------------------- ----stAvajcJ plvnovoo MUS sv~ před započti:í-WVVKOPf>̂ CH PRACf ODŘENO KCPANOJ SOWJ

it̂ - « ava
■■ : JKMMIIU1WSL̂CčZSEWélkP.WUír&oonmfxt&A

v&-yi]
sa* ?*

:oaívn£ Aigjg p.n?rxj:  * 
-řy-i\:r\ ;4S\r a»VMr. •?« 
3.sacprai.fc :04W\AaOTR»CHW<ťO 
XWV» P(jn»»



D i g i t á l n ě

D o d e p s a l
ČISTOPIS

D a t u m :  2 0 2 3 . 0 4 . 2 6  

1 4 : 1 0 : 0 7 + 0 2 ' 0 0 ’

Digitá lně
Dodensal

Datum: 2023.04.26 
18:14:30+02'00 ’

ÍO>*<M1l*

«§, ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
'y jf Na Pa"lcrár 546-56 140 00 Praha 4

UMfTVLITVI MUK A DÁLNIC CM

iz*w.*«r ŘSD BW MIN 2020 • 4SASAFRPON

^  4roads Slunná5*1/27 TP2XPr»*6

1 Scci^c

S V S A O A S T A @  A FR Y KSM *3AT*A

Oznaff** tttvty ú«ktf
D35 Ostrov - Vysoké Mýto, tunel Homole, SO 04-510 a SO 04-511, VD-ZDS+AD

V ř

4 r o a d s

yumaS41/27 
!« 00*1*6

'Atrarv* Oihvrt rfKjr •IPVCTBUSMI
Zoc: co-íAttrt Č»#D *rt Jf0». r 030431
”#cr Sa *P Dur1 »2G2t
Htanim

C.3. KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

Síjc** VtHZOS
PoÍMÍ IA4
U*A»o 1000

C . 3 . 2
■^"Tfcny so  04-510ASO04-511

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 
ČÁST 2

POZNÁMKY__________________________________________________________________
1. SOuAAPVCOVYSrSTÉU S*JT$K W$X0*/r SYSTEM ÉPV
2. piynovoouawiíes £ * ča/l-nkacem.Zelezncê /i vooottcemiacízivovedlnm jenjtne vzítvvvakivSecmny

TYPO  ̂.'•XÍESV.
■’ v PPOJPCCVt DOKUMENTACI JE POUZE OMENWČN' VE$<ERÁ CCT POOZPAN’ VEDEV W í$l pvr pár*
VSřO*' - :Z\€9Y'JSOU J.tOEN- . VtrPECWPOKUDUVEMIOJKW.
SKJTEOC VSTO OPOJEN NA $TA\ KK,I PlVNOVOO MUS BVT P̂ED ZAPOČE TW VÝKOPOVÝCH PRA?OVÉAřNOKOPANOU SOVOOU

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 
ČÁST 2
M 1:1 000____________

Digitálné podepsal:
Datum: 11 05.2023 10:20:14 *02:00

LEGENDA . iffiBaBsaiSE
_  a  . _  ft£<rsc<*-.m vczn*
—  —  —  V0XV3* .fOEW
— - w  — crc. saíc*

- *A‘t^A fvI9a(CC-̂fPťPAÍAC------
STÁVCEM- SffiS*
ir̂ Nífep.YNo.tcjo-
“ ^:S:r\EAívcp.AC"x. subikpuí 
. .iPLt .e cmaavC<a
:'OWv»PDTRU».PASt.‘

“ ASJYY VJAvfe
::; ^ vTpí̂ »ivvmcjc-

MVWtJ.ISr:.S£*PC**V*
COIU\A907IWl-CHUN£a
»fAW»OT«|.P»t£.-

« 4 - \  PY1CS* P»$*YM 
9 *  YťPtCCMWJA 
r CPNAP.M
* — -_a.v *<*?,»•£mB» «ráMCE

*3«8l r* :K\: 11 MM ’. I

PROPOJ DN200-15.0 m

1 1.000


